SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - PROGEP

EDITAL Nº 8 – CANCELAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO DE 5 DE JUNHO DE 2018

A Universidade Federal do Rio Grande – FURG, considerando o dimensionamento da força de trabalho da Diretoria
de Atenção à Saúde da Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, torna público o cancelamento do
concurso público, exclusivamente para o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, referente ao Edital nº 6, de 2 de
maio de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 3 de maio de 2018.

A orientação para o ressarcimento do valor pago pela taxa de inscrição será publicada no endereço eletrônico
https://progep.furg.br/bin/edital/index.php?id_edital=504&historico=false, junto ao Edital do Concurso Público, a
partir do dia 11 de junho de 2018.

Profa. Dra. Lúcia de Fátima Socoowski de Anello
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas